
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 20 del 01-04-2022 

 

 
 

Oggetto: Manifestazione di volontà all'integrazione dellorario di lavoro dei contratti 

di lavoro a tempo parziale (part-time), del personale ex Lsu  Lpu. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di aprile alle ore 12:00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita nella sede del Comune 

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3183 del 24/03/2022 ha 

previsto il riparto delle risorse regionali per le stabilizzazioni, mediante contratto a tempo 

indeterminato (ex legge 30 dicembre 2018 n. 145) dei lavoratori socialmente utili e di 

quelli impegnati in attività di pubblica utilità della Regione Calabria, con relativa 

approvazione dell’avviso pubblico per la presentazione delle istanze di ammissione al 

finanziamento regionale quale prenotazione d’impegno per l’anno 2022; 

 

VISTO  

 

- che   all’articolo   3   del   medesimo   Decreto   è   indicato   che   «l’importo 

dell’incentivo regionale è pari a €. 8.703,78 annuo pro-capite, oltre a quello ministeriale di 

€ 9.296,22, per un totale di € 18.000 € per soggetto, indipendentemente dall’orario di 

lavoro, a tempo pieno o parziale, dell’assunzione cui si riferisce, ed è riconosciuto per la 

durata di tutto il rapporto lavorativo; 

 

- che l’erogazione annuale è comunque connessa alla permanenza in servizio del personale 

interessato; 

 

ATTESO CHE  

 

- la domanda per le risorse da introitare, come previsto dall’articolo 44 del citato Decreto, 

deve essere redatta in base al modello allegato “A” che unitamente agli allegati “A1” 

(elenchi dei lavoratori LSU) ed “A2” (elenchi dei lavoratori LPU), costituiscono parte 

integrante dell’avviso pubblico de quo. 

 

- il Sindaco, con dichiarazione sostituiva (All A) attesta la permanenza in servizio presso 

l’ente del personale stabilizzato, specificando i nominativi ed il codice fiscale dei 

lavoratori interessati; 

 

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 4 del suddetto Decreto che stabilisce: «Le 

amministrazioni pubbliche della Calabria che hanno stabilizzato con contratto di lavoro a 

tempo parziale, c.d. part-time, devono presentare idonea documentazione (atto 

amministrativo) che comprovi la volontà e la possibilità di procedere all’integrazione 

dell’orario di lavoro dei contratti di lavoro. 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 

 

VISTE le altre norme vigenti in materia; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi del comma 1 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000; 

 



Tutto quanto sopra premesso, 

 

                                                                      DELIBERA 

 

1. Di manifestare la volontà all’integrazione dell’orario di lavoro dei contratti di lavoro a 

tempo parziale (part-time), del personale ex Lsu – Lpu, stabilizzato ed attualmente in servizio 

presso l’Ente, con rimodulazione dell’orario medesimo in base all’importo annuo del 

finanziamento regionale all’uopo stanziato con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria 

n. 3183 del 24/03/2022; 

 

2. Di dare atto che, al conseguimento del predetto finanziamento regionale/ministeriale, si 

procederà alla rimodulazione dei profili orari dei contratti; 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli ulteriori adempimenti 

scaturenti dal presente atto compresa la predisposizione ed invio dell’istanza di contributo e 

relativi allegati alla Regione Calabria; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 01.04.2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 01.04.2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 06.04.2022 al 21.04.2022, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

06.04.2022  (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 06-04-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano,  06.04.2022          IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


